Consule, dic pariter pecori, pecorisque magistris,

Ovid. 4. Faſtor. An melius consularem tibi (quam hero?) Plaut. Capt. sc. 5. a. 3. Et mihi te, & me tibi consulere aequum est. Idem Aut. sc. 3. a. 1. Tergo ac crutibus consuluit haud decorè. Idem Asin. sc. 4. a. 2. Dicebam tibi pariter ne matri consuleres male. Idem ibidem sc. 2. a. 5. (i. maledicentes.) Cic. Trebatio, Consuli quidem te à Cæſare scribis, sed ego tibi ab illo consuli mallem: hoc est, malem ut Cæſar provideret tibi, quam te interrogaret. Terent. Heaut. sc. 2. a. 5. Ubique vidi animo esse omisso, & suavia in præsentia quæ essent, prius habere, neque consulere in longitudinem, &c. id est, non providere in posterum. ¶ Aliquando post dativum jungimus accusativum: ut, Consulo tibi commodum tuum: hoc est, do tibi consilium, quod sit futurum commodum, συμβολή. ¶ Quandoque accusativum cum In, pro Contra. Βαλλοφα. Terent. Pessimè istuc in te, atque illum consulit. Consulere in commune. Livius lib. 4. d. 4. In vos odio vestro consultum ab Romanis. ¶ Interdum est consultare, sed in plurali tantum, & absolutè: ut, consulunt Senatores, id est, consultant, βαλλοφα. Cæſar 7. bell. Gall. Bis magno cum detimento repulsi Galli, quid agant consulunt. ¶ Et graviter de se consulere, est aliquid perniciolum sibi consilium capere, quod aut vita, aut fortunis detrimenti aliquid afferat. Unde de illis propriè dicitur, qui sibi manus inferunt. Livius, Ut quicquam de se gravius consulerent, conscientia impulerat, κακῶς ή ἀξιούς βαλλοφα, δένος ή εἰς ιαυτὸς Διγρονοφα.

Consulor, eris, passivum. { נַחֲנָה נִשְׁחָל, שְׁרֵדָנִי נִידְרָאשָׁךְ. βαλλοφα. ut, Consulor de hac re, id est, consilium à me petitur. Cic. 3. in Verr. Quam inanes domus eorum omnium, qui de jure civili consuli solent. Senatus nihil consulitur, Cie. Octavio.

Consul, is. Tutor annuus Reip. publici consilii princeps. { ὄντα, πολεμοφα. Plutarch. GALL. Consul, qui estoit le plus grand magistrat ordinaire qu'euffent les Romains. ITAL. Consolo: Era questo il primo magistrato di Roma. GERM. Ein Burgenmeister/ Vor zeiten war es in dem regiment zu Rom der welcher das höchste vnde herlichste Ampt trug. HISP. El consul. ANGL. A consull, the greatest ordinarie judge amangest the Romans. } Summum erat apud Romanos dignitatis fastigium, post exactos reges à Junio Bruto primùm introducūtum, ducentesimo quadragesimo quarto ab Urbe condita anno. Dicti autem sunt Consules à Consulendo, sive quod à civibus consulebantur. Quintil. cap. 10. lib. 1. Consulere, Judicare: unde Consules, & Boni consulere. Plutarch. verò in Rom. ait Consules dictos esse à consilio. Et in Paul. Emil. Consul designatus, eo die concessionem habebat ad agendas populo gratias. Ovid. 5. Faſtor.